
     №

       I

     1.1.

    2.1.

    2.1.1.

    2.1.2.

    2.2.

    2.2.1.

    2.2.2.

    2.3.

    2.3.1.

    2.3.2.

    2.4.

    3.1.

    3.1.1.

    3.1.1.

    3.2.

     4.1.

    4.1.1.

    4.1.2.

    4.1.3.

    4.1.4.

     4.2.

  Технические изменения

  Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)

                     4.Специализированная экспертиза с целью регистрации изменений в регистрационных документах

          1 шт.

  Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)

     II тип изменения

          1 шт.

  Лекарственные средства

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

                200

                600

                100

                120

                400

     IA тип изменения

     IB тип изменения

 3.Специализированная экспертиза с целью перерегистрации

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

              1300

               385

               385

               350

  Лекарственные средства

  Каждая дополнительная доза

  Каждая дополнительная упаковка

  Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)

          1 шт.

               2100

               385

               385

               2600

               385

               385

               700

  Новые комбинации государственных лекарственных средств

  Каждая дополнительная доза

  Каждая дополнительная упаковка

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

          1 шт.

  Каждая дополнительная упаковка

               385          1 шт.  Каждая дополнительная упаковка

  Генерические лекарственные средства

  Каждая дополнительная доза

  Оригинальные лекарственные средства           1 шт.                2600

  Каждая дополнительная доза           1 шт.                385

                     1.Предварительная экспертиза с целью государственной регистрации, перерегистрации и регистрации изменений в 

регистрационных документах

  Лекарства и лекарственные вещества (лекарственные субстанции)          1 шт.                 200

                                                            2. Специализированная экспертиза для государственной регистрации

                                                                       Виды услуг
   Единица   

измерения
            Тарифы
       (Без НДС,манат)

 Дополнение к решению 

Тарифного (ценового) Совета

 Азербайджанской Республики

 от 30 января 2021 года № 6

                                                                                II               III                      IV

              Тарифы на экспертные услуги по государственной регистрации лекарственных средств и

                                                                          лекарственных препаратов


