Дополнение к решению Тарифного (ценового) Совета Азербайджанской Республики от 30 января 2021 года № 6

Тарифы на экспертные услуги по государственной регистрации лекарственных средств и лекарственных препаратов

№	Виды услуг	Единица измерения	Тарифы (Без НДС,манат)
I	II	III	IV
1.Предварительная экспертиза с целью государственной регистрации, перерегистрации и регистрации изменений в регистрационных документах			
1.1.	Лекарства и лекарственные вещества (лекарственные субстанции)	1 шт.	200
2. Специализированная экспертиза для государственной регистрации			
2.1.	Оригинальные лекарственные средства	1 шт.	2600
2.1.1.	Каждая дополнительная доза	1 шт.	385
2.1.2.	Каждая дополнительная упаковка	1 шт.	385
2.2.	Генерические лекарственные средства	1 шт.	2100
2.2.1.	Каждая дополнительная доза	1 шт.	385
2.2.2.	Каждая дополнительная упаковка	1 шт.	385
2.3.	Новые комбинации государственных лекарственных средств	1 шт.	2600
2.3.1.	Каждая дополнительная доза	1 шт.	385
2.3.2.	Каждая дополнительная упаковка	1 шт.	385
2.4.	Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)	1 шт.	700
3.Специализированная экспертиза с целью перерегистрации			
3.1.	Лекарственные средства	1 шт.	1300
3.1.1.	Каждая дополнительная доза	1 шт.	385
3.1.1.	Каждая дополнительная упаковка	1 шт.	385
3.2.	Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)	1 шт.	350
4.Специализированная экспертиза с целью регистрации изменений в регистрационных документах			
4.1.	Лекарственные средства		
4.1.1.	ІА тип изменения	1 шт.	200
4.1.2.	IB тип изменения	1 шт.	400
4.1.3.	II тип изменения	1 шт.	600
4.1.4.	Технические изменения	1 шт.	100
4.2.	Лекарственные вещества (лекарственные субстанции)	1 шт.	120